
Číslo smlouvy SO240123  Číslo smlouvy PVS  0143-24 

   

____________________________________________________________________________ 
Smlouva o zajištění dodávky vodoměrů  
 - 1 - 

SMLOUVA 
O ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY VODOMĚRŮ NA OBDOBÍ 2025-2028 

 
Smluvní strany 

 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 
se sídlem  Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod p. zn. B 5297 
IČO:   25656635 
DIČ:   CZ25656635 
zastoupená  Ing. Petrem Mrkosem, místopředsedou představenstva a  

Ing. Miluší Polákovou, členkou představenstva 
(na straně jedné jako „PVK“) 
 
a 
 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod p. zn. B 5290. 
v Praze  
IČO:   25656112,  
DIČ:   CZ25656112 
zastoupená  Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva a  

Ing. Petrem Burešem, členem představenstva 
(na straně druhé jako „PVS“) 
 
společně i jen „Účastníci“  
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  
ve smyslu ust. § 2716 až § 2746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., a ust. § 7 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tuto  
 

smlouvu o společnosti pro zajištění dodávky vodoměrů na období 2025-2028 

I. Účel smlouvy o společnosti 

1. Smluvní strany této smlouvy, jakožto zadavatelé zadávající sektorovou veřejnou zakázku 
podle § 151 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), se touto smlouvou sdružují za účelem spolupráce a společného 
postupu při zajištění zadání sektorové veřejné zakázky, to jest k výběru nejvhodnějšího 
dodavatele vodoměrů, včetně uzavření příslušných smluv, a její realizace.  

2. Výše označení účastníci této smlouvy se sdružují dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), jako společníci za společným účelem 
činnosti a dnem uzavření této smlouvy vzniká společnost (dále i jen „Společnost“). Účelem 
vzniku společnosti je v rámci veřejné zakázky výběr nejvhodnějšího dodavatele/ů, včetně 
uzavření příslušných smluv (zejména kupních smluv) a zajištění realizace dodávek 
uvedených v čl. IIII. odst. 2 a 3 v rámci společné činnosti, a to za podmínek specifikovaných 
dále v této smlouvě. K dosažení účelu uvedeného v tomto článku smlouvy se účastníci 
zavazují vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou.  

3. Výběr dodavatele bude proveden na základě zadávacího řízení dle ZZVZ, jako sektorová 
veřejná zakázka 

4. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:  
 

„Sdružení zadavatelů pro zajištění dodávky vodoměrů 2025-2028“  



Číslo smlouvy SO240123  Číslo smlouvy PVS  0143-24 

   

____________________________________________________________________________ 
Smlouva o zajištění dodávky vodoměrů  
 - 2 - 

 
5. Sídlo Společnosti: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6. 

6. Vedoucím účastníkem Společnosti bude PVS. 

Účastníci Společnosti jsou zavázáni ze závazků vůči třetím osobám společně a nerozdílně.  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran podle čl. I této 
smlouvy při zadávání a realizaci veřejné zakázky na dodávky vodoměrů podrobně 
specifikovaných v zadávací dokumentaci, (dále jen „veřejná zakázka“).  

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle odst. 1 tohoto článku smlouvy činí 
279 262 010,00 Kč bez DPH na období čtyř let. Pro zadání veřejné zakázky bude použit 
postup zadávacího řízení podle § 56 ZVZ (otevřené řízení) s tím, že s ohledem na postavení 
Účastníků, se na zadávání veřejné zakázky použijí ustanovení ZZVZ pro zadání sektorové 
veřejné zakázky.  

III. Zadávací řízení 

1. Společnost jednající vedoucím účastníkem PVS se zavazuje zajistit dodávku vodoměrů 
postupem podle zákona ZZVZ  

2. Předmětem sektorové veřejné zakázky budou části dodávky 1 až 12 specifikované v článku 
III. této smlouvy, vodoměry mimo rámec nadlimitní veřejné zakázky v článku III. pod bodem 
13, budou pořizovány na základě aktuální potřeby formou objednávky u vhodného 
dodavatele. 

3. Účastníci Společnosti se dohodli projednat a vzájemně odsouhlasit zadávací dokumentaci 
pro sektorovou veřejnou zakázku včetně hodnotících kritérií tak, aby zadávací řízení mohlo 
být vyhlášeno do 3 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 

IV. Závazky PVK 

PVK se při plnění této smlouvy zavazuje zejména: 

1. poskytnout PVS součinnost při zajištění dodávky vodoměrů blíže specifikovaných v článku 
III. této smlouvy, a to včetně součinnosti při zadávacím řízení spočívající zejména ve 
spolupráci při přípravě smluvních a technických částí zadávací dokumentace; 

2. zajistit účast svého zástupce v komisi pro otevírání obálek s nabídkami a účast dvou svých 
zástupců v pětičlenné hodnotící komisi pro posouzení a hodnocení podaných nabídek 
(dále jen „hodnotící komise“). Jména zástupců PVK se zavazuje sdělit PVS nejpozději do 
15 dnů ode dne podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou; 

3. po uzavření smluv na dodávky vodoměrů specifikovaných v článku III. provádět dílčí 
průběžné objednávky dodávek vodoměrů a zajistit jejich protokolární převzetí od 
dodavatelů, uskladnit je ve svých prostorách a uhradit kupní cenu. Toto určení předávacího 
a platebního místa bude součástí smluv na dodávky vodoměrů. PVS jednající jménem 
Společnosti při uzavření smlouvy, se zavazuje, pokud to bude potřeba, udělit PVK 
v potřebném rozsahu k zajištění průběžných dodávek vodoměrů a jejich převzetí 
příslušnou plnou moc;  

4. na základě této smlouvy ve spojení se Smlouvou o podnájmu a podmínkách provozování 
vodovodů a kanalizací ve vlastnictví hlavního města Prahy uzavřenou mezi smluvními 
stranami dne 31. 1. 2006 (dále jen „smlouva o provozování“) osadit předmětné vodoměry 
na místa určená k měření vody dodávané odběratelům vodovody pro veřejnou potřebu, 
které má na základě smlouvy o provozování a souvisejících smluv o spolupráci v podnájmu 
a provozování. Po osazení a přesné identifikaci jednotlivých osazených vodoměrů písemně 
informovat PVS o jejich osazení. Písemné informace o osazených vodoměrech se PVK 



Číslo smlouvy SO240123  Číslo smlouvy PVS  0143-24 

   

____________________________________________________________________________ 
Smlouva o zajištění dodávky vodoměrů  
 - 3 - 

zavazuje PVS poskytovat vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce; k tomuto datu je 
PVK oprávněna PVS vystavit daňový doklad – fakturu na částku odpovídající ceně 
vodoměrů osazených na místech určených k měření vody dodávané odběratelům 
s doložením všech informací požadovaných PVS. Daňový doklad, pokud bude obsahovat 
všechny náležitosti vyžadované právními a účetními předpisy, bude mít splatnost 30 dní 
ode dne doručení;  

5. uchovávat montážní listy vodoměrů opatřené podpisy odběratelů v listinné nebo digitální 
formě, kterými na požádání PVS doloží montáž vodoměru u odběratele. PVK je dále 
povinna umožnit PVS na požádání kontrolu osazených vodoměrů a poskytnout PVS při 
kontrole nezbytnou součinnost;  

6. nakoupit a osadit přibližně 70 % vodoměrů do 31.12.2027 a zbývající část nejpozději do 
31.12.2028, pokud se strany nedohodnou jinak. 

V. Závazky PVS 

PVS se při plnění této smlouvy zavazuje zejména:  

1. jako vedoucí účastník Společnosti zajistit průběh zadávacího řízení, provést vyhodnocení 
zadávacího řízení, zejména vystupovat jménem Společnosti jako zadavatel ve smyslu 
ZVZ, postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí, zejména zajistit řádný 
průběh zadávacího řízení, podle zvolených kritérií, provést v pětičlenné hodnotící komisi 
posouzení a hodnocení nabídek a rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky v závislosti 
na výsledku zadávacího řízení společně s PVK uzavřít se subjektem/subjekty, jehož/jejichž 
nabídka bude pětičlennou hodnotící komisí vybrána jako nejvhodnější za splnění 
zákonných předpokladů jménem Společnosti smlouvu/y na dodávky příslušných 
vodoměrů; 

2. umožnit účast dvou zástupců PVK v hodnotící komisi; 

3. na základě písemné informace o osazení vodoměrů na místech určených k měření vody 
dodávané odběratelům předané PVS vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce uhradit 
PVK na základě daňového dokladu-faktury dle článku IV. odst. 4 cenu vodoměrů. 

VI. Doba trvání této smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy. Společnost zaniká 
po dosažení účelu, pro který byla založena, tedy po splnění všech závazků vyplývajících 
ze zadávacího řízení, zejména pak uzavřených smluv s dodavateli a vypořádání 
vzájemných nároků mezi účastníky Společnosti a třetími osobami, jako i navzájem.  

2. Tato smlouva je platná dnem podpisu této smlouvy druhou ze smluvních stran a účinná 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze na základě písemných číslovaných 
dodatků. 

2. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Strany berou na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí PVS. 

4. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu 
textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do 
registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení 



Číslo smlouvy SO240123  Číslo smlouvy PVS  0143-24 

   

____________________________________________________________________________ 
Smlouva o zajištění dodávky vodoměrů  
 - 4 - 

předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum 
uzavření smlouvy. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené 
k  uveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a nejsou smluvními stranami 
označeny za obchodní tajemství. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně. S obsahem této smlouvy se smluvní strany 
před jejím podpisem seznámili a nemají proti němu žádné námitky. 

7. Zástupci smluvních stran výslovně prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu tuto 
smlouvu podepsat. 

 
 
V  Praze dne  
 
 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.   Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 
 
 
 

..........................................                .......................................... 
    Ing. Petr Mrkos   Ing. Pavel Válek, MBA 
 
 
 
 
 
        …………………………..            …………………………….. 
           Ing. Miluše Poláková   Ing. Petr Bureš 
 


	C:\Users\grzegorzovak\Desktop\KE ZVEŘEJNĚNÍ\SO240123_SMLOUVA PVS-PVK VODOMĚRY 2025-2028_navrh.docx
	SMLOUVA
	O ZAJIŠTĚNÍ dodávky vodoměrů na období 2025-2028
	Smluvní strany
	Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
	Pražská vodohospodářská společnost a.s.
	V  Praze dne


